
S A T Z U N G 

zur Festsetzung der Gebührensätze für die zentrale Abwasserbeseitigung 

in der Stadt Wolfenbüttel 

 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzt (NKomVG), des 

§ 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der jeweils gültigen Fassung und des § 15 

der Satzung über die Erhebung der Abgabe für die zentrale Abwasserbeseitigung in der Stadt Wol-

fenbüttel in der gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 

19.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Gebührensätze 

Die Abwassergebühr beträgt 

a) bei der Schmutzwasserentsorgung 2,83 € / m³ 

b) bei der Niederschlagswasserentsorgung 0,54 € / m² 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 

Wolfenbüttel, 19.12.2012 

 

 

gez. Pink 

Bürgermeister 

 


